
COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 67/2020 
 

 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE 
Provincia di AVELLINO 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
COPIA 

 
N. 67 Presa d’atto e ratifica delle modifiche progettuali apportate ai sensi  

dell’art. 9.3 del Bando per l’accesso a contributi regionali per azioni 

e progetti in materia di sicurezza urbana e polizia locale – annualità 

2018/2019 – Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 102 del 

14.11.2018 pubblicato sul BURC n. 84/2018 

del 30.11.2020 

 
L’anno duemilaventi il giorno 30 del mese di NOVEMBRE alle ore 12:00 a distanza in modalità di 

videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D. L. n. 18/2020 convertito con la Legge n. 27/2020, del 

D.P.C.M. del 18.10.2020 e del 24.10.2020 e nel rispetto dei criteri fissati con il decreto del Sindaco 

n. 10/2020, a seguito di apposita convocazione, è riunita la Giunta Comunale. Presiede l’adunanza 

il Sindaco Rag. Francesco Urciuoli e sono connessi e presenti in videoconferenza i Signori: 
 

Presenti n.  3 Assenti n. 0 

 
Partecipa, nelle medesime modalità, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e 

verbalizzazione il Segretario Comunale, Dott.ssa Dora Pezzella, il quale procede 

all’appello riscontrando il collegamento simultaneo di tutti i componenti della Giunta 

Comunale. Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento iscritto all’ordine del giorno ed invita a deliberare 

sull’unita proposta di deliberazione concernente l’oggetto. 

 

  Presente Assente 

1)  FRANCESCO URCIUOLI Sindaco SI - 

2)  PELLECCHIA GIUSEPPE Vicesindaco SI - 

3)  PISACRETA SARA Assessore SI - 

    

    

  Presenti n.2  Assenti n.1 

  



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 67/2020 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 

49 ed all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTI i regolamenti vigenti; 

 

Con voti unanimi espressi dai connessi e presenti in videoconferenza in modo palese per 

appello nominale, 

D E L I B E R A 
- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

- di approvare in ogni sua parte l’unita proposta di cui all’oggetto, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente verbale; 

- di demandare ai Responsabili dei Servizi competenti l’adozione dei conseguenti atti 

gestionali. 

 

 

Con successiva, separata ed unanime votazione resa dai connessi e presenti in 

videoconferenza in modo palese per appello nominale 
 

D E L I B E R A 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134, comma 4, del D.L.gs. 267/2000 s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 
 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 67/2020 
 

 
 

 

OGGETTO:   

Presa d’atto e ratifica delle modifiche progettuali apportate ai sensi  

dell’art. 9.3 del Bando per l’accesso a contributi regionali per azioni e 

progetti in materia di sicurezza urbana e polizia locale – annualità 

2018/2019 – Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 102 del 

14.11.2018 pubblicato sul BURC n. 84/2018 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che con la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 3 dicembre 

2018 ad oggetto Bando per l’accesso a contributi regionali per azioni e progetti in materia 

di sicurezza urbana e polizia locale – annualità 2018/2019 – Decreto Dirigenziale Regione 

Campania n. 102 del 14.11.2018 pubblicato sul BURC n. 84/2018 – Adesione ed 

approvazione del progetto di investimento per l’acquisto di un’autovettura al servizio della 

polizia locale è stato approvato il “Progetto d’investimento per l’acquisto di autovettura al 

servizio della polizia locale” come redatto dal Comandante dell’Ufficio di Polizia Locale, 

M.llo Annibale Del Colle, il quale prevedeva l’acquisto di un autoveicolo modello tipo FIAT 

PANDA 4X4 1.3 MULTIJET 16V 95CV CROSS o similare, alimentazione diesel, con 

allestimento speciale “uso polizia”, in conformità all’Allegato D del Regolamento Regionale 

13 febbraio 2015, n. 1 “Regolamento di esecuzione dell'articolo 16 della legge regionale 

13 giugno 2003, n. 12 (Norme in materia di polizia amministrativa regionale e locale e 

politiche di sicurezza)”, per l’importo complessivo di € 25.000,00 autorizzando la 

presentazione della domanda di partecipazione al bando per l’accesso al contributo di che 

trattasi con le modalità e nei termini di cui al D.D. Regione Campania n. 102 del 

14/11/2018;   

 

DATO ATTO che a seguito dello scorrimento della graduatoria il Comune di Santo Stefano 

del Sole è stato inserito tra gli enti beneficiari ammessi ai contributi di cui al bando sopra 

menzionato; 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 67/2020 
 

 

VISTA la nota a firma del Sindaco pro tempore, Rag. Francesco Urciuoli, e del 

Comandante dell’Ufficio di Polizia Municipale, M.llo Annibale Del Colle, protocollata con n. 

5008 il 26 novembre 2019 e trasmessa all’Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi 

Territoriali e della Sicurezza Integrata della Regione Campania con la quale è stato 

comunicato e chiesto come disposto dal punto 9.3 del bando de quo la modifica parziale 

del progetto già ammesso a finanziamento dicendo che tale modifica non comporta 

cambiamenti essenziali del progetto e delle sue voci di spesa e chiedendo l’autorizzazione 

per l’acquisto dell’autovettura Jeep Renegade 1,6 MJET 120 CV;  

 

VISTA, altresì, la nota di riscontro della Regione Campania acclarata al protocollo 

dell’Ente il 29 novembre 2019 con n. 5057 con la quale è stata autorizzata la modifica 

proposta precisando che tale modifica ai sensi del punto 9.3 del “Bando per l’accesso ai 

contributi regionali per azioni e progetti in materia di sicurezza urbana e  polizia locale per 

le annualità 2018-2019 – Deliberazione di Giunta Regionale n. 746 del 13/11/2018” 

approvato con Decreto Dirigenziale n. 102 del 14/11/2018 non comporta cambiamenti 

essenziali del progetto e delle singole voci di spesa”; 

 

PRESO ATTO che il punto 9.3 ad oggetto Modifiche progettuali prevede che la modifica 

autorizzata dal dirigente regionale sia formalmente recepita ed approvata dall’organo 

competente dell’ente locale richiedente; 

 

VISTA la PEC trasmessa dalla Regione Campania in data 20 novembre 2020 e registrata 

al protocollo dell’Ente in pari data con n. 4860 con la quale a seguito della 

documentazione trasmessa dall’Ente ai fini della rendicontazione è stato richiesto di 

integrare tale documentazione, tra l’altro, con la deliberazione di Giunta Comunale di 

approvazione della modifica progettuale disposta; 

 

RITENUTO NECESSARIO, pertanto, ratificare la modifica progettuale come sopra 

indicato al fine di procedere al completamento della documentazione utile ai fini della 

rendicontazione del progetto ed all’accredito del saldo relativo da parte della Regione 

Campania; 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 67/2020 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. da parte dei Responsabili 

dei Settori competenti; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

PROPONE AFFINCHÉ LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 
- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 s.m.i.; 

- di  prendere atto della nota a firma del Sindaco pro tempore, Rag. Francesco Urciuoli, e 

del Comandante dell’Ufficio di Polizia Municipale, M.llo Annibale Del Colle, protocollata 

con n. 5008 il 26 novembre 2019 e trasmessa all’Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi 

Territoriali e della Sicurezza Integrata della Regione Campania con la quale è stato 

comunicato e chiesto come disposto dal punto 9.3 del bando de quo la modifica parziale 

del progetto già ammesso a finanziamento dicendo che tale modifica non comporta 

cambiamenti essenziali del progetto e delle sue voci di spesa e chiedendo l’autorizzazione 

per l’acquisto dell’autovettura Jeep Renegade 1,6 MJET 120 CV; 

- di prendere atto, altresì, della nota di riscontro della Regione Campania acclarata al 

protocollo dell’Ente il 29 novembre 2019 con n. 5057 con la quale è stata autorizzata la 

modifica proposta precisando che tale modifica ai sensi del punto  9.3 del “Bando per 

l’accesso ai contributi regionali per azioni e progetti in materia di sicurezza urbana e  

polizia locale per le annualità 2018-2019 – Deliberazione di Giunta Regionale n. 746 del 

13/11/2018” approvato con Decreto Dirigenziale n. 102 del 14/11/2018 non comporta 

cambiamenti essenziali del progetto e delle singole voci di spesa”; 

- di prendere atto della PEC trasmessa dalla Regione Campania in data 20 novembre 2020 

e registrata al protocollo dell’Ente in pari data con n. 4860 con la quale a seguito della 

documentazione trasmessa dall’Ente ai fini della rendicontazione è stato richiesto di 

integrare tale documentazione, tra l’altro, con la deliberazione di Giunta Comunale di 

approvazione della modifica progettuale disposta; 

- di prendere atto e ratificare la modifica progettuale come sopra indicata al fine di 

procedere al completamento della documentazione utile ai fini della rendicontazione del 

progetto ed all’accredito del saldo relativo da parte della Regione Campania; 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 67/2020 
 

- di dichiarare il presente atto, con successiva e separata votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.  

Il Sindaco  
F.to Rag. Francesco Urciuoli 

(Firmato digitalmente sull’originale del presente atto) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 67/2020 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 
Vista la presente proposta di deliberazione avente ad oggetto Presa d’atto e ratifica delle 
modifiche progettuali apportate ai sensi  dell’art. 9.3 del Bando per l’accesso a contributi 
regionali per azioni e progetti in materia di sicurezza urbana e polizia locale – annualità 
2018/2019 – Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 102 del 14.11.2018 pubblicato sul 
BURC n. 84/2018 
Visto l’art. 49 e l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

ESPRIME 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

Il Responsabile del Settore 
F.to Giuseppe Pellecchia 

(Firmato digitalmente sull’originale del presente atto)   
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Vista la presente proposta di deliberazione avente ad oggetto Presa d’atto e ratifica delle 
modifiche progettuali apportate ai sensi  dell’art. 9.3 del Bando per l’accesso a contributi 
regionali per azioni e progetti in materia di sicurezza urbana e polizia locale – annualità 
2018/2019 – Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 102 del 14.11.2018 pubblicato sul 
BURC n. 84/2018 
Visto l’art. 49 e l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

ESPRIME 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

Il Responsabile del Settore 
F.to Ruggiero Restaino 

(Firmato digitalmente sull’originale del presente atto)   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 67/2020 
 

La presente deliberazione si compone di n. 8 pagine, e n. [0] allegati che formano parte integrante 

della stessa. Del che si è redatto il presente verbale che letto e confermato, viene sottoscritto. 

 
                   IL SINDACO                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Rag. Francesco Urciuoli                                                F.to Dott.ssa Dora Pezzella 
(Firmato digitalmente sull’originale del presente atto)    (Firmato digitalmente sull’originale del presente atto)           
             

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio online del Comune, 

il 30.11.2020 e vi resterà per quindici giorni consecutivi, nonché il relativo invio contestuale con 

prot. n. 5018/2020 ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Dora Pezzella 

   (Firmato digitalmente sull’originale del presente atto)            
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
(ai sensi dell’art.134 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.) 

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per restarvi quindici 

giorni consecutivi dal 30.11.2020 

è divenuta esecutiva in quanto: 

    decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art.134, comma 3, del D. Lgs.267/2000; 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000. 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Dora Pezzella 

   (Firmato digitalmente sull’originale del presente atto)            

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
30.11.2020 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Dora Pezzella 

 
 


